РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О внесении изменений в решение 16-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 224

«Об утверждении Правил создания,

содержания и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, с учетом поручения Председателя Совета министров Республики

Крым Гоцанюка Ю.М. от 10.01.2023 № 1/01-60/34, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об

утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», изложив пункт 5.7.2 в следующей редакции:

«5.7.2. В случае сноса зеленых насаждений восстановление

производится в натуральной форме путем высадки на земельном участке,

на котором произведен снос (удаление, вырубка) зеленых насаждений,

и (или) иной территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым равноценных или более ценных видов

зеленых насаждений взамен снесенных из расчёта единицы за единицу

с учетом применения коэффициента приживаемости растений не ниже 1.2

consultantplus://offline/ref=35A40CB830D5BC48699904D783263FDF53E3717CEE38A858CF05529367E655A164495079F4079F1820F02C5391D1889328FBFD92D37EDAB900M0N

в сторону увеличения до целого числа, а при сносе (удалении, вырубке)

декоративных и ценных видов (пород) деревьев и кустарников

дополнительно применять коэффициент не ниже 2.

Восстановление зеленых насаждений допускается в денежной форме

при реализации компенсационной высадки с соблюдением коэффициента

приживаемости растений 1.2 к малоценным древесным породам

и коэффициента приживаемости растений 2 к декоративным и ценным

древесным породам.

Не допускается проведение компенсационного озеленения

однолетними или малоценными зелеными насаждениями взамен

уничтоженных.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского

совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                    В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об

утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

СОГЛАСОВАНО:

 Заместитель председателя

 Симферопольского городского совета                        Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного

комитета по вопросам жизнедеятельности

и безопасности

И.о. управляющего делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

Глава администрации

города Симферополя

Начальник МКУ Департамент

городского хозяйства

администрации

города Симферополя

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации

города Симферополя                             – Запоточный А.Ю.

Проект внесен главой администрации

города Симферополя                            – Афанасьевым М.С.

      Е.Э. Катушев

      Р.А. Нечаев

      Г.В. Белоус

      М.С. Афанасьев

      Р.А. Гусынин

Реестр рассылки к решению Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об

утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»:

1.  Симферопольский городской совет Республики Крым.

2.  Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя.

3.  Прокуратура города Симферополя.

4.  МКУ Департамент городского хозяйства администрации города

Симферополя.

Начальник МКУ Департамент
городского хозяйства
Администрации города
Симферополя Республики Крым                                                 Р.А. Гусынин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «О внесении изменений в решение 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224

«Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых

насаждений на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым».

Проект решения сессии Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 224 «Об утверждении Правил

создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», с учетом

Поручения Председателя Совета министров Республики Крым

от 10.01.2023 № 1/01-60/34, Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский

городской совет Республики Крым.

Проектом решения предлагается внести изменения в приложение

к решению 16-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 02.04.2015 № 224 «Об утверждении Правил создания, содержания

и охраны зеленых насаждений на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее-Правила),

с целью установления общих правил и общих требований к сохранению,

развитию, содержанию и охране зеленых насаждений, а таже в целях

повышения эффективности работы по компенсационному озеленению

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Начальник МКУ Департамент
городского хозяйства
Администрации города
Симферополя Республики Крым                                                  Р.А. Гусынин